XII.

1456. (3. VI.), Bosna. Pismo kralja Tomaša kojim moli Mletačku Republiku da složno obrane sinove pokojnog bana Petra od kneza Celjskog (Š. LJUBIĆ, *Listine*, X, 88 – 89, prema *Secreta Consilii Rogatorum*, lib. XX, u Mletačkom arhivu; *Napretkova povijest*, 534 – 535, prijevod M. Perojevića).

1456. 3. iunii. Altera supplicatio eorundem oratorum serenissimi domini regis Bossine. 1) Serenissime princeps et excellentissime domine, ac illustrissimum dominium. 2) Nos Stephanus Thomas dei gratia rex Bossine etc. 3) Per oratores nostros dominum Thomam episcopum Pharensem et dominum Nicolaum Testa similiter significamus serenitati et amicitie vestre, 4)

¹⁵ Preveo M. Brković, Zadar, 2010.

quod quamvis quotidie indesinenter ruinam regni nostri nobis inferri a Turcorum imperatore exceptemus, non tamen negligere intendimus cetera, que concernunt statum vestrum et nostrum. 5) Vobis jam satis clare patet, quoniam comes Cilie totis suis viribus banatum Croacie occupare intendit et expellere pupillos illos Petri bani, qui se vestre serenitati ac nobis strictissime recommiserunt, qui etiam sunt sub vestra et nostra tutella et protectione. Quapropter res indigna et nephanda nobis videtur, ut dictus comes Cilie in dispectum et detrimentum utriusque nostrum dictum bannatum et comitatum Cetine atque Clisia occuparet, qui comes iudicio nostro non minus molestie et graviminis inferre conaretur vestris et nostris subiectis, quam ipse Turcorum imperator, si facultatem tamen haberet, quamvis etiam satis tempestive vobis notificaverimus, quod castrum Ostrovice pervenire debebat ad manus eiusdem comitis Cilie, cui provisio per vos fieri potuit, que tamen facta non fuit. Et si dictum castrum Ostrovice ita esset in confinibus nostris sicut civitas Thinensis, non permissemus ipsum occupari a prefato comite Cilie, sicut dictam Thininium non permisimus ab eo occupari, cum eius exercitum in obsidione dicte Thinini constitutum profugavimus. Et quoniam isti rectores et castellani locorum ditorum pupillorum vel potius orphanorum semper exceptionem et excusationem aliquam adividentes dicto comiti Cilie exhibuerunt, decentes, expectate nos interim, donec rex veniat Budam, et cum venerit dictam Buduam, quicquid nobis preceperit, illud faciemus continuo. Nunc autem cum idem rex prefatam Budam pervenerit, eidem comiti Cilie privilegia prestitit et contulit super dictam Croaciam, ac unum suum nobilem, nomine Simonem Coporouichg (?) modo mittit in prefatam Croaciam cum pleno suo mandato per potestate, et eius Croatie possessionem tradat in manus predicti comitis, credens ipsam posse obtainere pacifice. Et iam hucusque idem Simon venisse debet. Pro qua re nobis videtur, quod nullo quidem pacto in hoc assentiri deberemus; per nos vero nihil in hac re deerit, si vos ex parte vestri idem facere volueritis. Et si vobis id aperte facere non videtur contra eundem comitem Cilie, vestra serenitas faciat bono modo exhiberi favorem et auxilium istis rectoribus, videlicet frumenta et alia necessaria sicut pulveres pixidum et machinarum atque arma. Nos vero, uti prediximus, nostri ex parte faciemus omnia possibilia pro istis orphanis. Et in hoc postremam provisionem, quam vultis, modo efficere vellitis, quia isti rectores ulterius pati nequeunt, cognoscentes suam impotentiam. Nam si firmam apem in vobis et in nobis non habuerint, ipsi dabunt eadem castra in manus sepediti comitis, cui re valde bonum videtur modo tempestive obviari, ne id sequantur. Insuper alias etiam vobis reduximus ad memoria, quod Thininium est caput Croacie, quam ipse comes Cilie quamprimum occupare intendit. Et si ipsam ulterius retinere non poterunt, ita quod eam pretacto comiti exibere optebit, tunc pro maiori dampno evitando nobis videtur, quod serenitas vestras inquireret ipsam Thininium recipere in vestras manus. Et si vobis non videtur, ordinemus bono modo, ut ad manus nostras perveniat, quod in residuis castris isti orphani per vos et nos conserventur. Quam si istud sequeretur, dictus comes Cilie requireret Thininium a nobis; residue vero partes ditorum orphanorum manerent in pace. Et si dicta Croacia et Thininium pervenerit ad manus dicti comitis Cilie, certum scitote, quod mox omni mora postposita inquireret modum